
Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З  
10.02.2022 г. № 5 - од/к 

г. Майкоп

О проведении курсов 
повышения квалификации 
по обновленным ФГОС

В целях обеспечения готовности педагогических работников общеобразовательных 
организаций Республики Адыгея для работы по обновленным ФГОС с 01 сентября 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 17.02.2022 г. по 24.02.2022 г. провести курсы повышения 
квалификации по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя» объемом 36 часов для учителей 4-х классов, которые начнут работать в 1-х 
классах с 01.09.2022 г., учителей математики, биологии, общественных дисциплин, 
которые начнут работать в 5-х классах с 01.09.2022 г. с использованием дистанционных 
технологий на платформе «200М» и назначить руководителями групп:

-  для учителей начальных классов Татлок М.С., старшего преподавателя АРИПК;
-  для учителей математики Стаценко И.А., старшего преподавателя АРИПК;
-  для учителей биологии Хатхоху С.Х., старшего преподавателя АРИПК;
-  для учителей общественных дисциплин Булгакова С.Ю., старшего преподавателя 

АРИПК;
2. Руководителям групп представить:
2.1. Индрисовой Р.А., начальнику отдела сопровождения учебной деятельности, 

мониторинга и оценки качества образования на согласование учебные планы, приказы о 
назначении преподавателей и расписание за 5 дней до начала курсов, семинаров; 
контракты на оплату лекторскому составу, списки слушателей курсов повышения 
квалификации на второй день начала курсов; отчетную документацию по окончании 
курсов повышения квалификации и семинаров в пятидневный срок.

3. Контроль по исполнению приказа возложить на Нагоеву Д.У., заместителя 
директора по учебной и методической работе.

Директор Ф.Р. Тхагова


